
Rolniku, ucz się! 
 

 

80 rolników z trzech śląskich powiatów o jednym z najwyższym wskaźników bezrobocia, już na 
początku 2011 roku rozpocznie szkolenie w ramach projektu „Grunt to kwalifikacje”. Projekt 

współfinansowany przez Unię Europejską zachęca śląskich rolników do podejmowania pracy poza 
sektorem rolniczym. Realizujące projekt Centrum Szkoleniowo – Edukacyjne „PRYM” z Katowic 

prowadzi właśnie nabór dodatkowy na bezpłatne szkolenia, które nauczą rolników m.in. jak prowadzić 

gospodarstwo agroturystyczne lub zostać przedstawicielem handlowym. – Rolnicy niechętnie 
podejmują pracę poza rolą. Najczęściej nie wiedzą nawet, od czego zacząć. To szkolenie ma im w tym 

pomóc – deklaruje Sebastian Macioł z Centrum Szkoleniowo-Edukacyjnego PRYM.  
 

15% - to średnia stopa bezrobocia w trzech północnych powiatach województwa śląskiego – 
częstochowskim, kłobuckim i myszkowskim (dane na dzień 31.10.2010r.). To również tradycyjnie 

rolnicze regiony w województwie. Projekt realizowany przez jedno z katowickich centrów 

szkoleniowych ma pomóc rolnikom i ich domownikom w podjęciu zatrudnienia poza własnym 
gospodarstwem. – Wiele gospodarstw w tym regionie nie jest w stanie się utrzymać. Powszechne jest 

bezrobocie utajone, mieszkańcy niechętnie rejestrują się w urzędach pracy. Realizowany przez nas 
projekt ma stworzyć im szansę do podjęcia działalności w zupełnie innym kierunku lub w znalezieniu 

alternatywy dla uprawy ziemi – mówi Sebastian Macioł, wicedyrektor Centrum Szkoleniowo – 

Edukacyjnego „PRYM”.  
 

Projekt zachęca rolników do szkoleń w trzech tematach. 30 uczestników projektu weźmie udział w 
szkoleniu, które nauczy ich jak prowadzić gospodarstwo agroturystyczne, począwszy od zarządzania, 

przez marketing i pozyskiwanie środków na rozwój, skończywszy na księgowości. To szkolenie już dziś 
cieszy się największym powodzeniem. – Te trzy powiaty mają w sobie ogromny potencjał 

agroturystyczny. Wielu mieszkańców rozumie, że jest to dla nich szansa na rozwój i przebranżowienie. 

Do tej pory jednak brakowało inicjatywy, która by pokazywała jak to zrobić – wyjaśnia Macioł. Kolejne 
30 osób weźmie udział w szkoleniu, które przygotuje ich do pracy w biurach i administracji, zaś 20 

osób w szkoleniu na przedstawiciela handlowego. 
 

 – Każde z tych szkoleń zostało dobrane pod kątem potrzeb regionu, w którym projekt jest 

realizowany. Sam projekt skupia się na przygotowaniu wykwalifikowanych pracowników, mogących 
prowadzić gospodarstwa agroturystyczne na terenie rozwijającej się Jury czy znaleźć zatrudnienie np. 

w biurach podróży - wylicza przykłady Macioł. 
 

Do projektu „Grunt to kwalifikacje”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego,  mogą zgłaszać się rolnicy oraz ich domownicy ubezpieczeni 
w KRUS, zamieszkali we wsiach i miastach do 25 tys. mieszkańców z powiatów myszkowskiego, 

kłobuckiego i częstochowskiego. O udział w projekcie nie mogą ubiegać się: studenci dzienni, 
ubezpieczeni w ZUS, bezrobotni zarejestrowani w urzędach pracy, osoby zatrudnione, z prawem do 

emerytury lub prowadzące działalność gospodarczą. Aby wziąć udział w szkoleniach należy dostarczyć 
komplet dokumentów do Biura Projektu w Myszkowie (Dom Rzemiosła, ul. Kościuszki 97). W skład 

takiego kompletu wchodzi deklaracja uczestnictwa, oświadczenie o zamiarze podjęcia zatrudnienia 

poza sektorem rolniczym i kserokopie świadectwa szkolnego lub dyplomu oraz dowodu osobistego. 
 

 
 

 

 
 


